
Wijziging Regeling heroïnebehandeling

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 12 april
2007, nr. VGP/ADT 2759485, tot wijzi-
ging van de Regeling heroïnebehande-
ling in verband met de verantwoording

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
VWS-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 10 van de Regeling heroïnebe-
handeling1 komt te luiden:

Artikel 10
Het college van burgemeester en wet-
houders neemt de volgende verantwoor-
dingsinformatie op in de bijlage van de
jaarrekening over het jaar waarvoor de
uitkering wordt verstrekt:

de werkelijke kosten van het exploite-
ren van de behandeleenheid;
a. 

het aantal gerealiseerde behandel-
plaatsen in de behandeleenheid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 2006, 232.

Toelichting

Zoals in de toelichting op de Regeling
heroïnebehandeling vermeld, zou voor
de verantwoording van de uitkering
voor heroïnebehandeling in navolging

b. van de kabinetsreactie op het rapport
‘Anders gestuurd, beter bestuurd: de
specifieke uitkeringen doorgelicht’ van
de stuurgroep Brinkman (Kamerstukken
II 2004–2005, 29 800 B, nr. 16) aange-
sloten worden bij de ‘single audit/single
information methode’. Aangekondigd
werd dat ten behoeve van de verant-
woording in ieder geval informatie
verstrekt zou moeten worden over de
werkelijke kosten van de heroïnebehan-
deling en het aantal gerealiseerde behan-
delplaatsen. Met de onderhavige
wijzigingsregeling wordt definitief vast-
gelegd dat deze twee zogenaamde
indicatoren volstaan. De werkelijke kos-
ten van de heroïnebehandeling en het
aantal gerealiseerde behandelplaatsen
dienen te worden opgenomen in de bijla-
ge van de jaarrekening van de gemeente.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 17 april 2007, nr. 74 / pag. 23 1


